defecisse et ab omni humanitate. Scelus uero non furorem haberi neque insaniam... immo præparatum scelus, terribile nefastum, mediatum facinus, facinoris conscientiam! Taurum tandem scelus confiteri quod si non fecisset, prudentem iustitiam effugere non potuisset. Omnia illum reum indicare, et agendi motum, qui impatiens et sceleratus amor esset, et scelerata arma, cruentum ensem inque uaginam conditum.” Erat enim Tauri gladius. “Hasque litterulas, e quibus eius sociam in antrum conuenire iussam, quo in antro sceleratum amorem se abdere. Iudices uero certiores factos coram sese esse, inter custodes tristem, sceleratissimum hominum qui nullam ueniam mereretur.”

Postea ad parentes defuncti ille actor conuersus est ut Marcum deflentem, Balbini clientes tacentes et uigilantes, curiales Tusculanos pretiosissime uestitos, Victorem duumuirum et eius pinguem uxorem, infractis animis sed grauibus frontibus, cum ambo indolescerent, præberet. Tum miserum Ser.

Quant au crime, lui-même, il ne s'agissait pas d'une colère subite, d'un acte de folie... non, crime réfléchi, crime horrible, acte calculé, complicité. Taurus a fini par avouer son crime et ne l'aurait-il fait qu'il ne pouvait échapper à la justice basée sur la raison. Car enfin, tout l'accusait. Le mobile : un amour coupable et impatient, l'arme du crime : un glaive ensanglanté et retrouvé dans son fourreau. » L'arme était effectivement celle de Taurus. « Et cette note écrite, ce mot qui demandait à sa complice de le rejoindre dans une caverne. Caverne qui cachait leur amour misérable. Les jurés devaient être assurés qu'ils avaient devant eux, prostré entre deux gardes, un horrible criminel qui ne méritait aucune pitié. »

Puis l'avocat se tourna vers la famille du défunt. Il montrait le jeune Marcus en pleurs, les clients de Balbinus silencieux et attentifs, les notables de Tusculum revêtus de leurs plus riches vêtements. Le duumvir Victor et sa grosse épouse abattus et dignes dans leur malheur. Il se mit alors à faire l'éloge de

HIC FORTITER
CONGLUTINA

HIC FORTITER
CONGLUTINA

Marcus igitur puellæ nuntium misit. Misistine, Marce?

– Misi, inquit adulescens oculis demissis.

– Hæc est causa eius scidulæ quam Secunda in manu morte rigida teneret. “Dii nobis, scripsit ille quibus uerbis dicens se deum beneficiis uirum fieri, propitii fuerunt. Ad me, in speluncam nostram accurre! Te exspecto. Quam postremum concordēs et felices derelinquemus.” Profecto in speluncam conuenerunt atque distichon primis nominum litteris coniunctis notatum scripserunt.